1553. Apud Edinburgum, 3 Jan.¹

REX,—cum consensu &c. (93.),—confir- mavit cartam Michaelis Balfour de Montquhany,—[qua,—virtute ejusdem contractus matrimonialis inter se et Mariotam Adamesone sponsam suam et And. B. suum

¹ Dated A.D. 1604. Either this or the regnal years must be wrong. The same discrepancy

occurs in *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxiv. fol. 276.

legitimum filium et heredem apparentem ex una, et Jac. Melvill de Hallhill, Cristinam Boiswell ejus sponsam et Margaretam M. eorum legit. filiam, ex altera partibus, de data apud Montquhany, 27 Dec. 1589, registrati in libris concilii,—eum consensu dictae Mariote, vendidit dicto ANDREE BALFOUR, et heredibus masc. inter eum et dictam Marg. ejus conjugem legitime proereandis, quibus defientibus, heredibus masculis et assignatis dicti And. quibusunque,—terras suas de Korbister-bewest (extenden. ad 3 denariat.), Noltland-bewest (ad 4 den.), Midbie-bewest (ad 27 den.), Backa (ad 9 den.), Forbo-bewest (ad 3 den.), Garth (ad 3 den.), Cleit (ad 3 den.), South Burgh (ad 9 den.), Wa (ad 36 den.), *ly* Bow-of-Noltland et *lie* Dyksyd earundem (ad 18 den.), Raick (ad 27 den.), Aikernes (ad 18 den.), Milak in Papa-Westra (ad 4½ denariatas), eum fortalicias, maneribus, molendinis, terris molendinariis, tenentibus &c., et pisationibus, in insula de Westra, regalitate Orebadensi, vie. ejusdem:—REDDEND. regi 103 libras feudifirme; et 3 sectas ad 3 placita capitalia apud palatum de Kirkwall vel alibi; neconon dupliceando feudifirmam in introitu heredum; et observando ceteras conditiones in antiquo infeofamento contentas:—RESERVANDO liberum tenementum dictis Michali et Mariote; et dicto Mich. jus dictas terras impignorandi:—cum precepto sasine:—TEST. Normondo Bruce fratre germano Roberti B. de Clakmannane, Jac. Melvill servo dicti Jacobi M. de Hallhill, Michaeli Thomesone, Andrea Ednestoun notario, servis dicti Mich. B., Jac. Balfour ephippiario burgensi de Cowper:—Apud Montquhany, 7 Apr. 1590:—PRETEREA, pro bono servitio, ac pro compositione persoluta, dict. terras dicto And. (tunc de Montquhany militi) de novo ad feudifirmam dimisit, et in liberam tenandriam et Noltland incorporavit, ordinando castrum de Noltland fore principale ejusdem messuagium:—REDDEND. *ut supra*, secundum tenorem carte per quondam Adamum epise. de Orkney et capitulum ejusdem desuper confecte quondam Gilberto Balfour de Westraw:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

1554. Apud Edinburgh, 31 Jan.
REX,—cum consensu &c. (100.),—confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit DAVIDI FORREST de Gimmersmylnes, burgensi de Hadingtoun, et ISOBELLE SYMSOUN ejus conjugi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. precreatis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Dav. quibusunque,—molendina granaria nuncupata Gymmersmylnes, cum astrictis multuris &c., ac cum mansione de G., hortis, ustrinis, horreis, columbario, cum vallibus *lie* Hauchis, apud orientem burgi de Hadingtoun, et specialiter Gymmersmylnes-hauche et Dobies-hauche sive *lie* Brays (intra bondas specificatas), cum 4 liris *lie* riggis terre arabilis *lie* Mylheerost dictis molendinis adjacen., ac 2 acris arabilibus *the Mylnelandis* in campo vocato *the Croceflatt*, cum decimis garbalibus omnium inclusis que nunquam antea dividi solebant, neconon 13½ acres arables in campo *lie* Nungait-syde (juxta terras ad ecclesiam de Eddrem spectantes), eum decimis &c. (*ut sup.*), eum *lie* rig in dicta crofta vocat. Myneis-rig, 7 aeras 1 rudaam terre arabilis (viz. 2 ac. separatis in *the Croceflatt*, acram in Adameflatt, acram prope terras quondam Davidis Bauld, 1½ ac. in *lie* Flures, 7 *lie* rulds in *lie* Gallowsyde), omnes in territorio ville de Nungait, eum quarta parte terrarum de Sprotland 3½ aeras aut cocirea continente, et 3 tenementa cum 3 *buttis* arabilibus ex parte boreali dictae ville prope dicta molendina, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—que, olim de monasterio de Hadingtoun tenta, iidem David F. et Is. resignaverunt;—neconon rex concessit dictis Dav. F. et Is. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Dav. quibusunque, —5 soleos *lie* dallis contigue adjacen., 8 *lie* buttis ex australi parte mansionis de Gymmersmylnes, duo vasta tenementa apud orientalem finem pontis dicti burgi, in territorio de Nungait, constab. et vic. antedictis:—et rex voluit quod unica sasina pro omnibus suprascriptis staret:—TENEND. in feudifirma:—REDDEND. pro molendinis cum pertinentiis 22 lib., pro Sprotland 4

sol., pro qualibet diet. aerarum in Nunsyde 4 sol., pro 3 tenementis cum liris 3 sol., pro dictis 5 *dallis* et 8 *buttis* 4 sol., pro vastis tenementis 2 sol., in toto 26 lib. 7 sol., cum 12 caponibus; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 273.¹

1555. Apud Edinburgh, 7 Feb.
REX concessit et, pro compositione persoluta,—cum avisamento &c. (92.),—de novo dedit ALEXANDRO COMITI DE LYN-LITHGOW, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus ejus masc. et tallie in infeofamento dominii de Callender contentis, et assignatis,—terras templarias de Nether Carlowrie (quas dictus Alexander ejusque predecessores aut autores ultra hominum memoriam possederant), cum manerie loco, molendinis, pratis, carbonibus, saltibus, piscariis, tenentibus &c., cum privilegio libere regalitatis in hac parte cum eschaetis &c., in baronia de Listoun, regalitate de Torphechin, vic. Linlithgow;—quas, tanquam partem dominii et regalitatis de Torphechin, Jac. dom. de Torphechin resignavit:—REDDEND. 6 sol. 8 den. feudifirme si peterentur tantum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 219.

1556. Apud Edinburgum, 8 Feb.
REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit JACOBO GRAY communi clero ac burgensi de Haddingtonn (antiquo et nativo tenenti et feudifirmario infrascriptorum), heredibus ejus et assignatis quibusunque, — $5\frac{1}{2}$ acres terrarum arabilium (viz. 3 acres continen. 13 *lie rigis* in *lie schot* vocato Gallosyde, aeram continen. 4 *lie rigis* in Nunsyde, $\frac{1}{2}$ aeram continentem 2 *lie rigis* ibidem, et aeram continen. 3 *lie rigis* et

tie young in et prope Adameflat), et dimidietatem quartae partis de Sprotlandis continen. 5 *lie rigis*, in villa et territorio de *lie* Nungaitt, constab. de Haddington, vic. Edinburgh;—que olim de monasterio de Haddington tente fuerunt:—REDDEND. 26 sol. 6 den., 6 capones; et unum equum onerativum ad proximum mare quando vietualia dicte abbacie levanda de Fyf asportarentur:—TEST. 99. 46. 84. 81. 72. 86. 49. 78. xlii. 260².

1557. Apud Edinburgum, 9 Feb.
REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit PATRICIO HUME juniori de Ayttoun et ELIZABETHE EDMESTOUN ejus conjugi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. et assignatis dicti Pat. quibusunque,—2 terras husbandias, 3 terras cottagias, unam *lie grisland* et domum (prope domum quondam Davidis Dickson), 4 terras husbandias et 2 terras eot. (olim per Pat. King, Davidem Airth, Alex. Congiltoun et Jo. Slech occupat.), 6 terras hushb. (olim per And. Hume in Dumbar occupat.), in villa et territorio et baronia de Coldingham, vic. Berwick;—neenon dicto Pat. Hume, heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque,—5 terras hushb. (olim per quondam Jo. Hume et ejus subtenentes occupat.), in villa et territorio de Ayttoun, vic. Berwick;—que omnes olim fuerunt monasterii de Coldingham, et per dictum Pat. Hume et ejus subtenentes occupate sunt:—REDDEND. pro dictis 2 ter. hushb. &c. 49 sol. 4 den., cum 5 gallinis et 6 caponibus, arragiis, carragiis, *dargis* et servitio consuet.; pro qualibet dictorum 4 ter. hushb. 13 sol. 4 den., et 10 den. pro castri wardis, cum 3 caponibus et una pul-

¹ This charter has the following names of adjoining owners and occupiers of the above and adjoining lands:—Agnes Gibbsoun, John Diksoun, Wil. Cokburne, Pat. Thomesoun, Wil. Tait (burgess of Haddington), Adam Tait, Pat. Hepburne, John Nieolson, Ilene, Cokburne, John Diksoun in Abbey, Alex. Scytoun junior, Pat. Hepburne of Smytown, Geo. Millar, Joh. Aytonn (burgess of Haddington), Hector Tait, Thos. Waik, umquahile John Hepburne, Wil. Arnote.

² This charter has the following names of adjoining owners and occupiers:—umquahile John Keringtoun, Pat. Hepburne of Beinstoun, umq. Thomas Thomesone, Pat. Quhytlaw, umq. John Liddell, Margaret Liddell and Pat. Thomesoun her spouse, umq. John Hepburne, Eliz. Barclay and John Symsonne her husband, Pat. Hepburne of Newmylnes, umq. Pat. Dowglas, Wil. Tait, umq. Marion Keringtoun, Wil. Gibsone.

treas; pro qualibet dictarum 2 ter. eot. 2 sol. 5 den., cum una gallina et 4 dietis; et 10 sol. 8 den. augmentationis; pro dictis 6 ter. husb. 6 mercas 12 sol., pro dictis 5 ter. husb. 5 mercas 10 sol.; ac dupliceando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. 99. 83. 84. 81. 72. 86. 49. 78. xliv. 54.

1558. Apud Edinburgh, 9 Feb.

REX confirmavit cartam Joannis commendatarii S. Crucis et unius ordinariorium senatorum collegii justiciarie,—[qua,—pro perimptione contractus de data apud Edinburgh, 10 Mar. 1595,—vendidit M. ARCHIBALDI DOWGLAS archidecano Glasguensi et MARGARETE TUEDY ejus conjugi in conjuncta iusefodatione, heredibus dicti Arch. et assignatis quibuscumque, irreclimabiliter,—terræ de Briglandis cum earum superioritate, prope burgum de Peblis, vic. ejusdem:—REDDEND. regi unum den. albe firme:—cum precepto sasine:—TEST. Pat. Davidsoun servitore dicti Jo., M. Jo. Paip servitore M. Joannis Hay scribe, Geo. Dowglas in Spittelhauch, Hen. Bickartoun scriba signeti regii:—carta scripta *ut in carta* 796:—Apud Vicum Canonicorum, 29 Mar. 1596]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 36.

1559. Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit [1] cartam factam per quond. Jac. commendatarium perpetuum de Caleo et Melros, et conventum de C.,—[qua confirmaverunt (quondam) WILLELMO HOG, heredibus ejus et assignatis subscriptis,—terræ de Clarelaw nuncupat. Langsyde, et 2 acres de C. voeat. Silverthorne contigae jacen. (intra bondas specificatas), in baronia de Bowdene, vic. de Roxburgh;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquoribus heredibus ejus masc. quibuscumque, de dicto monast. in feudifirma:—REDDEND. 3 lib.; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Caleo; et dupliceando feudifirmam in introitu heredum:—Apud dictum monast., 20 Feb. 1551]:—[2] cartam quond. Domini Nicholai Michelson, prebendarii prebende Vigorushauch nuncupate in

ecclesia collegiata de Dunglas,—[qua,—eum consensu prepositi et prebendariorum dicte ecclesie, neconon Patricii Home de Polwart patroni ejusdem, et Patricii H. ejus filii et heredis apparentis,—ad feudifirmam dimisit (dicto) Willelmo Hog in Vigorushauch—terræ de Vigorushauch, jacent. inter aquas de Tweid et Teviot, et salmonum piscariam super dict. aquas, vic. Roxburgh:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., legitimis et propinquoribus heredibus ejus masc. cognomentum de Hog gerentibus quibuscumque, de dicto prebendario:—REDDEND. 10 mercas, et 6 sol. 8 den. augmentationis; neconon dupliceando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. Roberto Hog in Potterraw, Geo. Storie et Alexandro Hume servis dicti Pat.:—Apud Edinburghum, 24 Jul. 1565]:—INSUPER rex ratificavit ceteras cartas feudifirme per dictum commendatarium, quond. Jo. abbatem de Luadoiris condutorem et administratorem dicte abbacie, et conventum ejusdem, factas dicto Wil. Hog, heredibus ejus et assignatis,—de dictis terris, et de terris de Prestoun (per quond. Wil. Hog ejus patrum antea occupatis), in baronia de Bowden, vic. Roxburgh:—PRETEREA, pro bono servitio, dict. terras de novo ad feudifirmam dimisit ANDREE HOG filio et heredi (saltem apparenti) dicti Wil. heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, cum columbario et Braidaireidis de Vigorushauch:—REDDEND. pro Preistoun 6 lib. 6 sol. 8 den. feudifirme antique, et 6 sol. 8 den. augmentationis, et pro ceteris *ut sup.*, et 3 sol. 4 den. augmentationiis, in toto 25 merc. 3 sol. 4 den.; cum 3 sectis &c. (*ut in carta [1] supra*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 72.

1560. Apud Burgum de Edinburgh,

26 Feb.

REX,—eum consensu &c. (122. 123. 126.),—in feudifirmam dimisit et quitteclamavit ROBERTO TURNBULL seniori feudatario de Denheid et MARIE LESLIE ejus conjugi pro eorum vita, et ROBERTO TURNBULL juniori, corum filio legitimo secundogenito, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, in feodo,—peciam vastam

et malidam terre ex occidentali parte emporii lignorum (*lie trein mercat*) de Cowper in Augus, ex orientali parte aggeris de Balrage-croft, cum dominibus et horto, in dominio de Cowpro, vic. Perth; neconon croftam *lie* Litill-Hayhoucroft cum dominibus et hortis, ex australi parte torrentis monasterii de Cowpro (intra bondas specificatas), in dominio de Cowpro, vic. de Forfar;—que omnia ab antiquo ad abbatiam de Cowpro pertinuerunt:—REDDEND. pro pecia vasta 6 sol. 8 den., pro crofta 10 sol.; cum ceteris devoriis si que ultra in rentali dictae abbaticie contente sunt; et 3 sectas ad 3 placita capitalia dicti monast.; et duplicando feudifirmas in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 71.

1561. Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX confirmavit cartam Willelmi Bannatyne de Corhous,—[qua, pro perimptione contractus de data presentium, ad feudifirmam dimisit JOANNI BANNATYNE de Greneheid, fratri suo germano,—4 libratis terrarum de Kirkfeild, cum silvis, moris, marresiis, tenentibus &c., cum parte mori de Corhous nuncupata Blaiksyikis extende ad 12 aeras, jacen. ex parte boreali ejusdem occidentem versus (intra bondas specificatas), infra dominium de Corhous, baroniā de Lasmahago, vie. Lanerk:—RESERVATO passagio per Blaiksyikis tenentibus dicti Wil. de Batehillis pro eorum bestiis et aliis necessariis ad morum de Corhous:—TENEND. dicto Joanni et hereditibus ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, dicto Wil. et hereditibus suis mase. et talie dominii de Corhous reversuras, de dicto Wil.:—REDDEND. 6 mere.; cum presentia in 3 curiis capitalibus super terras de Corhous, et in dictis curiis inveniendo sectam; cum astrictis multuris molendino de Corhous extenden. ad vice-simum quartum vas:—TEST. Wil. Weir de Stanehyris, Geo. W. ejus fratre germano, Tho. Weir de Poneill, Joanne Robertoun notario:—Apud Corhous, 31 Jan. 1587]:—NECNON aliam cartam ejusdem Wil. B., —[qua, pro perimptione dicti contractus, vendidit dicto Jo. B.—annuum redditum 20 petrarum easei et unius petre butiri de

terrī de Allirstokis, in parochia et dominio de Kirkbryde, vic. de Lanerk:—TENEND. *ut sup.*:—REDDEND. unum den. albe firme:—cum precepto sasine:—TEST. Jacobo Symmervell burgensi de Edinburgh, Jo. Bannatyne de Kirkfeild, Jac. B. ejus fratre germano, Quintigerno Tailfeir in Byir de Corhous, Tho. Libris in Burne, Christophero Bannatyne in Overhall, Joanne Robertoun notario:—Apud Greneheid in Corhous, 15 Maii 1588];—INSUPER, pro servitio dicti Jo. B. de G., dispensavit cum sasinis ante confirmationem suscepit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 96.

1562. Apud Edinburgh, 28 Feb.

REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirma dimisit JOANNI MURE in Craigskeane, hereditibus ejus et assignatis quibuscumque,—43 solidatas 4 den. terrarum de Craigskeane, in balliatu de Carrick, vie. Air;—que olim ad monasterium de Melros pertinuerunt:—REDDEND. 43 sol. 4 den., et 3 sol. 4 den. augmentationis; neconon duplum feudifirme in introitu heredum et assignatorum; et observando cetera in antiquis infeofamentis contenta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 70.

1563. Apud Edinburgh, 2 Mar.

REX,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit cartam Alexandri Hammyltoun de Innerweik,—[qua,—virtute deereti arbitrarii de data apud Edinburgh, 31 Dec. 1591, pronunciati per Jo. Cokburne de Ormesoun militem et D. Geo. Home de Prymoknow militem, judicis arbitrarios per quondam D. Jac. Home de Coldenknowis militem et dictum Alex. electos super submissione de data apud Edinburgh, 26, 27 et 29 Nov. 1591 (dictis submissione et decreto registratis in libris dominorum concilii 24 Jan. 1591); neconon virtute contractus inter dictum D. Jac. ab una, Jo. Home tunc de Coldenknowis ejus filium legit. primogenitum a secunda, M. Jac. H. de Eccles et Hen. H. filios legitimos dicti D. Jac. a tertia partibus, de data apud Edinburgh, 6 Apr. 1592, in libris concilii registrati 11 Jul. 1604 (quo dictus D. Jac. dispositus dicto M. Jac. jus suum ad infrascripta tam virtute tituli facti per regem quam per

quondam Alex. dom. Home, Alex. dom. H., vel dictum Alex. Hammyleoun vel patrem suum, aut alios); et quia jus dicti M. Jac. ad villam et terras de Eeclis, terras de Bankheid, terras dominicales de Eeclis, terras dominicales de Wormorlaw, molendinum, multuras et proventum de Eeclis, fortalicium, maneriem, silvas, piscarias, tenentes &c. earundem, virtute dict. decreti et contractus, 30 Maii 1604 appreciatum fuit Joanni Diksoun de Quhiterig (assignato Davidis Broun et Michaelis Flabarne mercatorum burgensium de Edinburgh, et Joannis Clappertonii ministri ecclesie de Lennoll) pro 3705 mere ei debitibus, et 185 mercis 3 sol. 4 den. pro salario Niniiani Foulis nuncii vicecomitis in hac parte; ad quam appreciationem dictus Jo. Diksoun Alexandrum dom. Home assignatum suum constituit de data apud Fluris, 27 Jun. 1604; et quam dictus dom. H., de data apud Home-castell, 30 Jun. 1604, transstulit ad Geo. Home filium legit. primogenitum dicti M. Jac.; et virtute literarum desuper impecrataram ad instantiam dicti Geo., et dicti dom. H., D. Georgii Home de Wodderburne militis, Georgii Home de Broxmouth et Joannis Home apparentis de Blacader ejus procuratorum, — vendidit dicto GEORGIO HOME filio dicti M. Jac., heredibus ejns et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terras suas et villam de Eeclis extenden. ad 16 terras husbandias, terras dominicales *lie Maynis* de E. extenden. ad 16 terras husb., cum molendino, astrietiis multuris &c. (inter terras dicti dom. H. vocatas Stanerig et Wrangholme-hill ex orientali, terras de Scheillis ad Patricium Home de Reidbrayis pertinen. ex australi, terras de Bangouswallis olim spectan. ad Jo. Home de Coldenknowis tune ad Jae. Bruntfeild de Nethir Maynis et terras de Edhem ad dom. Edmestoun de eodem spectantes ex occiden., terras de Dedriggis ad dom. Aytoun spectantes ex boreali), in dominio de Eeclis, vic. Beruik; —olim de monasterio de Eeclis tentas: —REDDEND. regi 42 libras 6 sol. 8 den. feudifirme; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—eum precepto susine: —TESTR. Jac. Home de Quhitchester, Rob. Furde servo dicti Alex. Hammyleoun, M.

Alex. Home pedagogo dicti Geo., M. Jac. Harlaw scriba signeti regii, Jo. Kirk ejus servitore (scriptore carte):—Apud burgum de Edinburgh, 23 Feb. 1605]:—ULTERIUS, pro bono servitio, suprascripta dicto Geo. de novo in feudifirma dimisit:—REDDEND. *ut sup.*, cum servitiis debitis et consuet.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 63.

1564. Apud Halryudehous, 4 Mar.

REX concessit et, pro bono servitio ac pro pecuniarum summis persolutis, de novo dedit servitoru suo ROBERTO ARNOT de Strathmiglo, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—villas et terras de Dempsterounes Eister et Wester, Kilboiland et Scoland, et partem earundem vocat. *lie* Walkerland, cum tenentibus &c., maneriem de Stramiglo eum fortalicio, orientalibus et occidentalibus pomariis et hortis, horreis et *lie barneyairdis*, bovibus, stabulis et *lie office-housis* nuncupat. *lie* Bernhill de Stramiglo, et cum illa parte terre inter dicta horrea et orientalem aggerem *lie Eist-lyk* orientalium hortorum (intra bondas specificatas), villam et burgum de Strethmiglo alias Eglismartene, eum tofta et horto eidem adjacen. (per Math. Burt sutorum occupatis), cum feudifirmis, canis, censibus burgalibus, superioritate, tenentibus &c., cum terris et aeris dicto burgo adjacentibus (per Walt. Sympsoun, Willelmum Gairdner, Walt. Smyth, Jo. Scott, Ric. Moultray, Tho. Guidwillie, Alex. Sibbie, Jo. Ballingall, Jenetam Ballingall, Alisonam Orrok, Jo. Drone, Jo. Ked, Ric. Maxwell seniorem, Wil. Steinsoun, Rob. Bonetaverne, Davidem Young et Tho. Paige occupatis), eum pasturagiis, tenentibus &c., orientale molendinum (Eist-mylene) de Strethmiglo eum ejus terris molendinariis et *lie hauchis* (intra bondas specificatas), per Jac. Stevinsoun tenentem occupat., cum multuris &c., et presertim aridis multuris subsequen., viz. una pecca quarumunque 6 tirlotarum de terris de Redie et Cairnecat, eum columbario infra bondas diet. terrarum molendinariarum, vic. Fyiff; cum pleno jure communie et pasture in *lie* Lomoundis de Falkland et in montibus, communi mora et communia de Auchtermuchtie corresponden.

ad quantitatem suprascriptorum, et cum liberò passagio per *lie communione* de Strethmiglo;—que D. Jacobus Scott de Balwerie miles, cum consensu Wilhelmi Scott filii sui et heredis apparentis, apud Perth et Edinburgh resignavit in favorem dicti Rob.:—**INSUPER** rex, — cum aviso mento &c. (119.),—ad feudifirmam dimisit dicto Roberto, heredibus &c. (*ut sup.*),—8 aeras terrarum aut eocirca cum domibus, nuncupatas *lie* Westend de Strethmiglo (per dictos Dav. Young et Tho. Paige occupat.), que fuit propria pars dictarum ville et terrarum de S.;—et omnia incorporavit in liberam baroniam de Strethmiglo, ordinando fortalicium et maneriem de S. principale messuagium fore:—**REDDEND.** pro dictis 8 acris 8 lib. feudifirme; pro ceteris una sectam in curia vic. de Fyill, cum warda &c. (taxando wardam &c. ad 50 lib., maritagium ad 500 merc.):—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xliv. 113.

1565. Apud Roystoun, 4 Mar.

REX, ob egregia servitia &c., creavit **ALEXANDRUM SETONE DOMINUM DE FYVIE**, olim presidem in supra mea Scotie curia, tunc cancellarium, et heredes ejus masc.,—**COMITES DE DUMFERMLING**, cum privilegiis, ornamentiis &c., ad comitis dignitatem pertinentibus;—quo honore eos investivit per togae coccineæ (quam honoris et dignitatis cappam vocavit) indumentum, gladii cincturam et coronas circuli aurei circa caput positionem:—**TEST.** 87. 88. 89. 90. 91. xliv. 203.

1566. Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX in feudifirma dimisit et, pro bono servitio, de novo dedit **JACOBO PRINGLE** juniori de Bukholme, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — terras de Murhous et Cauldroip, cum terris de Pirne, cum molendinis, silvis, piscationibus, in regalitate de Sanctandrois, dominio de Stow, vic. de Edinburgh;—que olim de archiepiscopis S. Andree tente fuerunt:—**REDDEND.** pro Murehous et Cauldroip 10 lib., 4 lib. loco gressume, et 26 sol. 8 den. plus, neenon 40 sol. nove augmentationis;

pro Pyirne 6 lib., 48 sol. loco gressume, et 13 sol. 4 den., et 26 sol. 8 den. augmentationis; in toto 27 libras 14 sol. 8 den.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c.

xliv. 68.

1567. Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX in feudifirmam dimisit **D. JACOBO SCRYMGEOUR** de Dudope militi, constabulario et preposito burgi de Dundie, heredibus ejus masc. cognomen et arma de Scrymgeour gerentibus in infeofamento baronie de Dudope specificatis et assignatis quibuscumque,—terras de Strikmertene (vel Strathichtmertene) et Baldovane cum earum pendieulis, viz. villas et terras de Balmadoun, Hilhousis, Baldragoun, Auchinhurie, Brigend de Auchinchry, in regalitate de Sanctandrois, baronia de Rescobie, vic. Forfar;—que olim ad archiepiscopos S. Andree pertinuerunt:—**REDDEND.** servitium debitum et consuetum, neenon 4 lib. feudifirme:—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xliv. 82.

1568. Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX,—cum consensu &c. (119. 93.),—confirmavit caitam Patricii com. Oreaden. dom. Zetlandie &c., et Domine Margarete Levingstoun comitisse Oreaden. ejus conjugis, — [qua,—pro impletione contractus inter se ab una, et Jo. Arnot burgen. de Edinburgh¹ pro ipso et Margareta Stewart relieta Joannis Dik mercatoris burgen. de Edinburgh ab altera partibus, de data apud Scalloway in Zetlandia, 22 Jul. 1601,—vendiderunt dicto JOANNI ARNOT et MARGARETE CRAIG ejus sponse in conjuncta infeodatione, heredibus inter eos legit. procreatis et assignatis quibuscumque,— terras et insulas subscript., viz. terras de Birsay, Sandwik, Hoy, Wawis, South Ronoldsay, Schapinschaw, Deirones, Sanday, Stronsay, Eglischaw, Rowsay et North Ronoldsay, cum maneriis, vic. Oreaden.:—**TENEND.** de rege in feudifirma:— et dictus Pat. voluit quod unica sasiua apud insulam de South Ronnaldsay capienda pro omnibus staret:—cum precepto sasine directo Magno

¹ The introductory clause adds “portionarium de Restalrig.”

Cromartie de Cara :—TEST. Tho. Swyntoun ministro in Kirkwall, M. Aud. Dischingtoun ministro de Rowsay, Jac. Annand servitore dicti Pat., Walt. Richie servitore dicti Jo. A.:—carta scripta *ut in carta* 830 :—Apud Halyrudehous, 13 Maii 1603] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 132.

1569. Apud Edinburgh, 6 Mar.
REX concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit PATRICIO PITCARNE de Pitloure, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—villam et terras de Drungie, cum glebatorio, moris, pratis et communitate, vic. Perth; villam et terras de Wester Pitloure, terras de Auchnairie, cum tenentibus &c., terras de Eister Pitloure, cum fossa *lie fos*, manerie loco de Pitloure, tenentibus &c., in baronia de Straithmiglo, vic. Fyiff; cum privilegio communitatis et pasturagii in *lie* Lowmoundis de Falkland et in montibus de Auchtermuchtie correspondente ad quantitatatem dict. terrarum; ac dicti Pat. terras in Straithmiglo cum pasturagio in *lie* Lowmoundis, 2 toftas et croftau cum polentario et horreo (viz. croftam in australi parte ville de Straithmiglo juxta terras regias, cetera in boreali parte ejusdem inter terras abbatis de Balmerinoche et terras regias), cum communi pastura ab antiquo usitata, vic. Fyiff;—quas terras de Drumgie et Straithmiglo idem Pat. personaliter, cetera D. Jac. Scot de Balwerie miles, cum consensu Willelmi S. filii sui natu maximi et heredis apparentis, et Andree Wardlaw de Torrie donatoris eschaete et vitalis redditus dicti D. Jac., irredimabiliter resignaverunt; et quas omnes rex incorporavit in liberam tenendriam de Pitloure:—REDDEND. jura et servitia warde &c.; taxando wardam, nonintroitum et relevium ad 50 lib., mari- tagium ad 100 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 75.

1570. Apud Edinburgh, 8 Mar.
REX,—cum avisamento &c. (119.),—concessit M. ARTHURO SCOTT de Gemmiliscleuch, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrass de Gemmiliscleuch

alias Thorniehill, in parochia S. Marie ecclesie de Lowis, dominio de Ettrik-forrest, vic. Selkirk;—quas Walt. Scott de Tuschelaw, cum consensu Roberti, Jacobi et Joannis Scottis filiorum suorum, in favorem dicti Arth. resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi suisque predecessoribus per dictum Arth. ejusque antecessoribus prestito, ac pro compositione persoluta,—dicto Arth. de novo ad feudifirmam dimisit, cum earum pendiculo *lie* Ettriksyde :—REDDEND. 14 lib. feudifirme antique, et 13 sol. 4 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; eum ceteris (si que essent) in antiquis infeofamentis vel rentalibus contentis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 263.

1571. Apud Edinburgh, 9 Mar.
REX,—cum consensu &c. (119. 93.),—pro bono servitio, ad feudifirmam dimisit D. DAVIDI MURRAY de Clonyard militi, quotidiano servitori suo,—5 mercatas terrarum de Mekill et Littill Cleokis antiqui extensus, mereatam vocat. Clonyard cum pendiculo nuncupato Irneeragie, dimediatatem terrarum de Corsok extenden, ad 2 mercat. ant. ext., 3 mercat. de Drumstinchill ant. ext., eum mancribus, molendinis, silvis, piscariis omnium suprascript., in parochia de Culven, senese. Kirkeudbrycht; cum advocatione vicariatus ecclesie parochie de Culven, cuius titulum dictus David tunc habuit; ut ea in unam distinctam vicariam erigi posset:—TENEND. dicto Dav. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, Joanni M. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., propinquioribus et legit. heredibus masc. et assignatis dicti Dav. quibuscumque :—REDDEND. pro Clokis 6 lib. 13 sol. 4 den., pro Clonyard et Irneeragie 26 sol. 8 den., pro Corsok 53 sol. 4 4 den., pro Drumstinchill 4 lib., et 26 sol. 8 den. augmentationis, in toto 16 lib.; et duplum feudifirme in introitu heredum; pro dicta advocatione unum den. albe firme :—TEST. 99. 92. 46. 81. 72. 85. 49. 53. xliv. 61.

1572. Apud Edinburgh, 10 Mar.
REX,—quia tempore confirmationis matri-

monii inter se et ANNAM MAGNE BRITANNIE, FRANCIE ET HYBERNIE REGINAM Upsalie Norvegiorum mense Nov. 1589, concesserat dicta Anne pro ejus vita, in forma morganaticae donationis, dominium de Dunfermeling;—et quia eo tempore et adhuc dictum dominium eum diversis oneribus gravatum fuit, veluti monachorum pensionibus, ministrorum stipendiis, ballivorum et officiariorum feedis, pensionibus &c.;—quare concesserat dicta Anne, pro ejus vita, in compensationem pro devoriis dicti dominii, comitatum Rossen. et dominium de Ardmannoche, vie. Invernes (quorum feudifirme &c. estimate sunt ad 323 lib. 5 sol., 88 celdras ordei eum charitate, 12 bollas 2 firlotas et $\frac{3}{4}$ bate hordei, 60 $\frac{1}{4}$ lie mairtis, 69 $\frac{1}{4}$ oves seu muttones, 142 capones, 851 pultreas); et dominium de Ettrik-forrest, vie. Selkirk (eius feudifirme ad 2078 lib. 13 sol. 4 den. estimate fuerunt); secundum tenorem infocamenti dicta Anne desuper concessi de data apud Haliernchous, 28 Jul. 1593;—et etiamsi devorie quantitates suprascriptas longo superaverunt, superplus ad regis usum percepte fuerunt;—et quia in compensationem proficiorum a data morganaticae donationis ad tempus dictae assignationis, extenden. ad 3 annos, rex per literas sub secreto sigillo, de data apud Striviling, 14 Aug. 1593, constituerat dictam Annam et ejus deputatos, camerarios et ballivos suos episcopatus Orcadensis cum omnibus ejus pertinentiis tam spiritualitatis quam temporalitatis (tunc vacan. per decessum Adami episc. Orcadeb.),—et quia dicta Anna ex regis rogatu dimiserat dictum episcopatum in favorem M. Jacobi Law tunc episcopi Orcaden.;—igitur,—cum avisamento &c. (119.),—concessit dicta Anne, pro ejus vita,—dictos comitatnm et dominia cum eorum proficiis quibuscunque:—REDDEND. unum den. albe firme:—et rex voluit quod unica sasina apud eastrum de Newark capienda pro omnibus staret:—TEST. 99. 46. 93. 81. 72. 86. 49. 78. xlvi. 270.

1573. Apud Edinburgh, 11 Mar.
REX,—cum avisamento &c. (92. 118. 121.),

—ad feudifirman dimisit et quitteclamavit PETRO BROUN in Durrisdeir, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—quartam partem terrarum ecclesiasticarum ville de Durrisdeir, cum pasturagiis (ab antiquo per eum et ejus predecessores occupata), in baronia de Durrisdeir, vie. de Nyth;—que olim ad rectoriam de Durrisdeir pertinuit:—REDDEND. 40 sol., cum servitiis debitis et consuetis; neconon duplicando feudifirman in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 69.

1574. Apud Edinburgh, 12 Mar.¹
REX,—cum consensu &c. (124. 125. 93.),—confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit CAROLO MURRAY de Cokpule, et heredibus ejus mase, quibuscunque cognomen et insignia de Murray gerentibus, —terras de Cokpule, Ruvale-tenement, fortalicum de Cumlungane, Coklaikis, Pyhillis, Slathwat, Ranepatrik, Bryde-chapell, Preistdykis, Howaldsyde, infra senese, vallis Annandie, vie. Drumfreis; terras de Laik et Arbigland, in senese. Kirkeudbrycht; eum molendinis, tenentibus &c., et advocationibus ecclesiarum et capellaniarum;—quas, antea in liberam baroniam de Cokpule incorporatas, idem Car. resignavit; et quas rex de novo incorporavit in liberam baroniam de Cokpule, ut unica sasina apud fortalicum de Cokpule capienda pro omnibus staret:—INSUPER de novo erexit VILLAM DE RUVALE, et ejus terras,—in liberum burgum baronie &c. (*vide* Regist. Magni Sigilli, A.D. 1424–1513, *cartam* 3191):—REDDEND. *ut in dicta priore carta*:—PROVISO quod non licet dictis heredibus vendere aut impignorare suprascripta nisi sub reversione 5000 mere, tantummodo:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 78.

1575. Apud Edinburgh, 12 Mar.
REX ad feudifirman dimisit et, pro bono servitio, de novo dedit WILLEM RYND burgensi de Forfare, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Mylnetoun de Roseobi, eum molendino de R., multuris &c., terras lie Wairdlandis et

¹ Dated an. reg. 38 et 3. The correct date is given *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxiv, fol. 304.

Serjandlandis earundem, cum piseatione super laeu de Roscobie, in baronia de R., regalitate S. Andree, vic. Forfare;—que olim ad archiepiscopos S. Andree pertinuerunt:—REDDEND. 8 lib., cum 6 sol. 8 den. plus; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 278.

1576. Apud Elinburgum, 13 Mar.
REX, pro bono servitio,—cum avisamento &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit M. JOANNI HOME filio legitimo quondam Joannis II. de Carrelsyde, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras de Newbigging et Sykis cum molendino et ejus terris, terras de Swanscheill, Scheilwode, Stepilsyde et Scheilfeild in Hownum, terras de Oxnem appellatas *lie* Castelhill, Cruikis et Harkaris, terram husbandiam in *lie* Tounheid in Oxnem, alias $1\frac{1}{2}$ terras husb. ibidem (occupatas per Lanclotum Anislie ibid.), $3\frac{1}{2}$ terras husb. in Langtoun (occupat. per Wil. Mader et Jac. Porteous ibid.), terras vocat. Abbotishanch et Lampland in Over Craling, cum decimali horreo et horto in Over C., decimali horreo et horto in Binjedburgh, decimali horreo et horto in Saimiestoun, decimali horreo et horto in Swynsyde, et decimali horreo et horto in Langtoun, vic. Roxburgh;—que olim ad abbatium de Jedburgh pertinuerunt; et quas rex incorporavit in liberam tenandriam de Swanscheill:—REDDEND. 23 lib. 16 sol. 8 den., enm 18 gallinis, 18 *lie* dargis, 3 longis careagiis, necnon 10 sol. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 64.

1577. Apud Edinburgh, 13 Mar.
REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirma dimisit WILLELMO HOME in Quhyterig et HELENE HOME ejus spouse in vitali redditu, et JEANNE HOME eorum nepti (filie legitime inter quondam Alex. II. in Coldingham et quondam Susannam II. ejus sponsam filiam dicti Wil. procreata), heredibus ejus et assignatis quibuscumque, in feodo,—terram husbandiam ville et terrarum de Coldingham in parte dicte ville vocata Skaithbie-

burne neenon cottagium terre ibidem, per quondam Helenam Broun matrem dicti Wil. occupatas (inter terras quondam Gavini et Jo. Homes, quondam Edwardi et Alex. Homes, dictum torrentem, et Mitchelsonis-landis), in baronia de Coldingham, vic. de Beruik;—que olim ad prioratum de Coldingham pertinuerunt:—REDDEND. pro terra husb. 13 sol. 4 den., pro cottaggio 4 solidos, cum 2 caponibus et 2 gallinis, feudifirme antique, et 20 nummos nove augmentationis, in toto 19 sol. monete, cum servitiis consuetis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 274.

1578. Apud Edinburgh, 14 Mar.
REX confirmavit cartam factam per quondam Wil. McClellane de Gelstoun,—[qua, cum consensu Margarete McClellane conjugis sue,—pro observatione contractus de data apud ecclesiam de Twynane, 26 Dec. 1601, —vendidit WILLELMO McCLELLANE de Anchlane tutori de Bombie, et Domine KATHARINE KENNEDIE ejus conjugi, —10 mercat. terrarum de Over et Nether Aircland antiqui extentus, in parochia de Kirkormok, et senesc. de Kirkubrycht:—TENEND. *ut in carta* 1497:—cum precepto sasine directo Wil. McClellane de Netherthrid:—TEST. Rob. Forrester commissario de Kirkubrycht, M. Jo. Aikman ministro de Twynane, Geo. McCartney, Jo. Mekill notario publico (scriptore carte), Thoma McClellane fratre dicti Willelmi M. de Gelstoun:—Apud Kirkubrycht, 31 Dec. 1601]:—TEST. 99. 46. 92. 81. 72. 86. 49. 78. xliv. 94.

1579. Apud Edinburgh, 14 Mar.
REX confirmavit cartam Thome MCNloch de Barholme,—[qua,—pro observatione contractus de data apud ecclesiam de Twynane, 26 Dec. 1601, in libris commissariatus de Kirkeudbrycht registrati, — vendidit (quondam) WILLELMO McCLELLANE de Gelstoun, et MARGARETE McCLELLANE ejus conjugi,—5 libratus terrarum antiqui extentus de Gaitgill-in-Mundell nuncupatas Conquhetoun, in parochia de Borg, senesc. Kirk-

euibrycht :—TENEND. dietis Wil. et Marg. in conjuncta infodatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Wil. quibusunque, irredimabiliter, de rege :—cum precepto sasino directo Gilb. McClellane de Galtuay :—TEST. Wil. McClellane de Auchlane, Rob. Forrester ballivo burgi de Kirkeudbrycht, M. Jo. Aikman ministro de Twyname, Jo. Mekill notario publico (scriptore carte) :—Apud Kirkeudbrycht, 10 Apr. 1604] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* sliv. 287.

1580. Apud Edinburgh, 15 Mar.
REX,—cum avisamento &c. (119.)—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit THOME FERMOUR filio legitimo Davidis F. portionarii de Kingis-barnis, heredibus ejus et assignatis quibusunque, —trigesimam secundam partem terrarum de Kingis-barnis, in dominio et senese. et vic. de Fyif';—quam And. Fermour burgen. de Carrail in ejus favorem resignavit :—TENEND. in feudifirma; cum communi pasta &c. (*ut in carta 153*) :—REDDEND. 25 sol. 4 bollas 2 modios *tie firlottis* tritici, 5 bol. 2 mod. ordei, 3*½* capones; neenon duplicando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 153*) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 160.

1581. Apud Edinburgh, 18 Mar.
REX confirmavit [1] cartam quondam Patricii Hepburne domini Haillis,—[qua, pro servitio sibi impenso et impendendo, concessit (quond.) JACOBO THOME de North Haillis, et ejus heredibus,—terras de Schirefleyis in villa et territorio de North Haillis, terram appellatam *a coitland* in villa et territorio de Beinstoun cum tofta et crofta ejusdem, in baronia de Haillis, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh; —quas idem Jac. resignavit;—neenon carnaciam terre nuncupat. Gourlaybank, in villa et territorio de Lintoun ex parte australi aque de Tyne, in dicta baronia (per divisas prout assisa perambulationis nuper electa constituerant);—in exambium pro integris terris dicti Jac. in villa et territorio de North Halis preter Schirefleyis:—TENEND. de dicto Patricio :—REDDEND.

capelle S. Marie de Merkell 6 sol. 8 den.; et superiori communem sectam minus sectatoris ad curias baronie de Halis, cum warda &c.:—TEST. Ada filio primogenito dicti Pat., Wil. de H. et Geo. de H. fratribus dicti Patricii, Jac. de Cokburne filio et apparente herede Patricii C. de Newhiging, Alex. de Hepburne, Arch. de Hepburne, Alexandro Clerk notario publico :—Apud castrum de Halis, 20 Jul. 1456] :—[2] cartam Francisci com. de Bothuall dom. Halis, Crichtoun et Liddisdail, magni admiralli Scotie,—[qua, pro servitio sibi impenso et impendendo,—cum consensu Davidis Collace de Auchfarsie, M. Jacobi Durhame de Duntarvie et M. Roberti Hepburne rectoris de Hauche, ad quorum instantias interdictus est, — concessit GEORGIO THOMESOUN filio legitimo Joannis T. in Gourlaybankis, heredibus ejus et assignatis, — terras suprascriptas (dicto *coitland* per Jo. Dudgeoun occupato):—TENEND. de dicto Frane:—REDDEND, *ut sup.*:—cum precepto sasine directo Jo. Hog:—TEST. Jo. Hammiltoun apparente de Samuelstoun, capitano Olivero Hepburne, Jo. Hepburne, Geo. Brak, servitoribus M. Roberti Hepburne:—Apud Edinburgh, 19 Feb. 1589] :—[3] cartam factam per M. Gedionem Murray prepositum de Crichtoun, commissionarium in haec parte Walteri Scott de Brauxholme equitis aurati ad recipiendum vassallos et liberetenentes terrarum et dominiorum de Bothuell, Crichtoun, Morphame, Haillis et Liddisdail &c., constitutum per literas dicti Walt. in libris dominorum concilii 6 Aug. 1599 registratas,—[qua concessit Georgio Thomesoun filio legitimo quond. Joannis T. in Gourlaybank, et KATHERINE HOG ejus spouse, — terras suprascriptas;—que fuerunt dicti Geo. et ejus predecessorum, tente de Francisco olim com. de Bothuell; et post ejus forisfacturam per regem disposite erant Lodovico Lennochie duci com. de Darnelie dom. Torbolton, Methven et Auibignay &c.; post ejus resignationem ad remanentiam rex comitatuum de Bothuell dicto Waltero concessit :—TENEND. dictis Geo. et Kath. in conjuncta infodatione, heredibusque inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus assignatis.

que dicti Georgii quibuscumque, de dicto Walt.:—REDDEND. *ut sup.*:—cum precepto sasine directo Roberto Hepburne in Over Haillis:—TEST. Waltero Henrysoun scriba signeti regii, Donaldo McGilcrist ejus servo, M. Petro Kinloch servitore M. Willielmi Scott scribe, Jacobo Chisholme servitore dicti Ged.:—carta scripta per M. Davidem Boyis servitorem dicti Walt. H.:—Apud Edinburgh, 29 Jun. 1600]:—IN-SUPER, pro bono servitio, suprascripta dictis Geo. et Kath. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 14.

1582. Apud Edinburghum, 19 Mar.
REX concessit M. JOANNI JOHNNES-TOUN adlocato, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—20 libratas terrarum de Molling, Raehill, Crunzeantoun et Monygap, antiqui extentus, cum molendinis et piseationibus, vie. Druifreis;—que (de rege tente per servitium warde) regi devenerunt ob alienationem et impignorationem factas per Alex. Kirkpatrick de Kirkmichaell, quondam Wil. Kirkpatrick ejus patrem, quond . . . K. ejus avum aut alios ejus predecessores, quondam Joanni Johnnestoun commendatario de Saulsett vel quondam Simoni J. ejus fratri vel aliis, absque licentia regis: — cum potestate super recognitione prosequendi:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 62.

1583. Apud Edinburgh, 20 Mar.
REX concessit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, de novo dedit M. JOANNI DOWGLAS de Petdreichie—terrass nuncupat. *lie* Nethertoun de Barres (per Rie. Mowat occupat.), *lie* Midtonn de Barres (per Wil. Conlie occupat.), croftam nuncupat. Brouster-croft que fuit propria pars de *lie* Miltoun (per Joannem Spark occupat.), *lie* Ourtoun de Barres (per Tho. Mathie, And. Coulie et Rogerum Lyndsay occupat.), cum earum pendiculo *lie* Fairnibrae (per Rogerum Jack occupat.), dimidiatatem molendini granarii de Barres, ejus domorum, toftarum, amnis, *lie myluedame*, multurarum &c., partem terrarum molendinariarum adjacentem *lie* Nethertoun de B. ex occidente dicti amnis, dimid. more *lie* Mos de Barres tam petarie quam turbarie

(divisam secundum contractum partitionis inter dictum M. Jo. et M. Gavimum D. de Raquharrald ejus fratrem germanum), in baronia de Barres, vic. Kincardin;—quas dictus M. Gav. in favorem dicti M. Jo. resignavit: — et rex voluit quod unica sasina pro omnibus staret:—TENEND. dicto M. Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, dicto M. Gav. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus def., Jacobo D. filio legitimo secundogenito Willielmi com. Angusie domini Dowglas et Abernethie, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Franciso D. filio legit. tertio genito dicti com., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., dicto com. et heredibus ejus masc. quibuscumque:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 268.

1584. Apud Edinburgh, 20 Mar.
REX confirmavit cartam M. Joannis Douglas de Petdreichie,—[que, pro perimptione contractus de data presentium, vendidit M. GAVINO DOUGLAS de Raquharrald, fratri suo germano,—terrass &c. (*in carta 1583 contentas*);—et hoc in speciale warrantum dicto Gav. pro ejus relevamine summe 11250 merc., tanquam dimidiatis summe 22500 merc. super quam annuus redditus 2250 merc. de terris de Barris et Brigfurd cum molendino de Barris et ejus pertinentiis impignoratus est Willielmo com. Angusie dom. Douglas et Abernethie in vitali redditu, et Jacobo Douglas ejus filio secundogenito et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, Francisco D. filio tertio genito dicti com. et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., dicto com., heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, in feodo:—TENEND. dicto Gav. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus def., dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis reversuras, quibus def., Jacobo D. (*et veteris heredibus ut in carta 1583*), de dicto Jo.:—REDDEND. mnum den. albe firme: — cum precepto sasine:—TEST. M. Jacobo Wiseheart filio legitimo domini de Pittarro, Alex. Mowat scriba, Roberto Lindsay in Barres, Jacobo Kinneir scriba signeto regio, Andrea Hay

(scriptore carte) et Tho. Lindsay servitoribus dieti Jac. Kinneir :—Apud Edinburgh, 8 Maii 1604] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xliv. 267.

1585. Apud Edinburgh, 22 Mar.
REX concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit PATRICIO MONYPENNY de Pilbrig, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—terras de Glendowane, comprehendens. Eister Glenscheirope et (Eister et) Wester Quhithillis, cum fortalicio et

manerie, in parochia de Glendowane, senesc. de Stratherne, vic. Perth ;—quas Joannes (dom.) Lindsay de Byris in favorem dicti Pat. resignavit irredimabiliter :—REDDEND. servitium warde &c.; taxando wardam et nonintroitum ad 40 merc., et maritagium ad 200 mercas (in partem solutionis summarum 100 lib. taxate warde et 1000 merc. pro maritaggio content. in carta facta quondam Jacobo dom. Lindsay de Byris, patri dicti Jo., de baronia de Piteruvie [*cide cartam 1887 tom. precedentis*]) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xliv. 266.

ANNO REGNI 3 ET 38.

1586. Apud Edinburgh, 25 Mar.¹
REX,—cum consensu &c. (93.),—intelligens WILLEMUM ELLEM filium natu maximum quondam Wilhelmi E. portionarii de Westertoun ejusque predecessores antiquos et nativos tenentes et feudifirmarios infrascriptorum fuisse ultra hominum memoriam,—ratificavit cartam per quondam Jo. commendatarium de Coldinghame, et ejusdem conventum, factam quondam Gilberto Ellem fratri germano quondam Davidis E. de Rentoun, et Eliz. Rentoun ejus spouse, eorumque heredibus et assignatis,—de 2 terris husbandiis (per dictum Gilb. occupat.), in villa et territorio de Westertoun, baronia de Coldinghame, vic. Bernik ;—TENEND. de dicto monast. in feudifirma ;—de data 12 Maii 1557 :—neenon cartam per dictum Gilb. desperar factam, de data 7 Jan. 1582, dicto quondam Wil. E. ejus filio legitimo, heredibus ejus masculis et assignatis :—INSUPER rex, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, suprascripta dicto Wil. juniori, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, de novo ad feudifirmam dimisit :—REDDEND. 26 sol. 8 den., 16 den. pro pascuetis ad festum Penthecostes, 6 capones, 2 gallinas, cum servitio in curis et aliis temporibus consuetis, et 40 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xliv. 301.

ANNO DOMINI 1605.

1587. Apud Edinburgh, 28 Mar.
REX,—cum consensu &c. (119.),—concessit ROBERTO SCOTT apparenti de Thirlestane — terras de Gemmiliscleuche alias Thornyhill, cum earum pendiculo *lie* Ettriksyde, in parochia S. Marie ecclesie de Lowis, dominio de Ettrik-forrest, vic. Selkirk ;—quas M. Arthurus Scott de Gemmiliscleuche in ejus favorem resignavit ; et quas rex, — pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Rob., Rob. Scott seniorem de T. ejus patrem eorumque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta, — dicto Roberto juniori de novo ad feudifirmam dimisit, cum earum pendiculo *lie* Crnikitsyde :—TENEND. dicto Rob. juniori et heredibus masc. ejus de corpore legit. proereandis, quibus deficientibus, dicto Roberto seniori, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque :—REDDEND. 14 lib. 13 sol. 4 den., et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando &c. (*ut in carta 1570*) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xliv. 65.

1588. Apud Edinburgh, 28 Mar.
REX confirmavit cartam Jacobi comitis Atholie dom. Invermay et Balvanie &c., —[qua,—pro perimptione contractus de data apud Halyrudhous, 5 Feb. 1604,—vendidit JOANNI COMITI DE MONTROISE domino Grahame et Muglok,

¹ Dated an reg. 38 et 2. Placed here according to the A.D. The same dating is found in *Regist.*

Secreti Sigilli, lib. lxxiv, fol. 339. That record reads *West Restoun* for *Westertoun*.

cancellario Scotie, in vitali redditu, et ROBERTO GRAHAME de Scottistoun militi, filio ejus legit. tertogenito, hereditarie et irredimabiliter,—*lie* Maynis de Invermay, cum fortalicio, manerie loco, viridariis, pareis et silvjs (excepto pendiculo vocato *the Ltil-hauh* jacente ex boreali parte aquae de Erne, limitante cum terris de Nether Cairny et Keir), molendinum granorum de Invermey et ejus terras, croftas *lie* Paynteriscroft et Walkeriscroft, pendicula vocata Thomas-Thowmes-landis et Kydhill, terras de Muckarsie, cum advectione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de M., molendina granorum et fullonum de M. cum eorum terris, terras de Wodheid, *lie* Craigis, partem terrarum *lie* Medowlandis jacentem ex orientali parte torrentis *lie* Craigburne alias *lie* Boyakburne, cum astrictis multuris et sequelis omium dict. terrarum, dimediatatem terrarum de Inverdonyng ad dictum Jac. in proprietate spectantem, ac superioritatem et feudifirme firmas alterius dimed. de I., cum molendino, terris molendinariis &c. (ad Walt. Stewart in feudifirme spectantis), cum tenentibus &c. omnium suprascriptorum, in parochiis de Muckarsie et Donyng, vic. Perth:—TENEND. dicto Joanni *ut supra*, dicto Rob. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Joanni magistro de Montrose et heredibus ejus masculis et successoribus ei in comitatu de Montrose et dominio de Kincairdin succendentibus, de rege:—REDDEND. unam rosam rubeam nomine albe firme:—cum precepto sasine directo Arch. Campbell de Lagvinzache et Rob. Grahame de Scottistoun militi:—TEST. Roberto Creichtoun de Cluny milite, Wil. Stewart patruo dicti Jac., Jo. Grahame de Balgowne, Wil. Grahame servo dicti Jac., Arch. Campbell servitore dicti Rob. C., Jac. Kynneir scriba signeto regio:—carta scripta per And. Hay servitorem dicti Jac. K.:—Apud Edinburgh, 13 Mar. 1604]:—INSUPER, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum com. de M., ejus tiliu[m] eorumque predecessores prestito, suprascripta eis de novo dedit, et in liberam baroniam de Invermey de novo incorporavit, ordinando fortalicium de I. principale fore messuagium:—REDDEND.

ut sup. :—TEST. 99. 46. 93. 81. 72. 86.
49. 78. xliv. 101.

1589. Apud Edinburgh, 28 Mar. REX confirmavit cartam Jacobi comitis Atholie domini Invermay et Balvany,—[qua,—pro perimpletione contractus inter se et quosdam cautionarios suos ab una, Jo. Grahame de Balgowne et Jo. G. ejus filium et heredem apparentem et Pat. Grahame de Inchebraikie eorum cautionarium ab altera partibus, de data apud Edinburgh, 9 et 21 Feb. 1604, — vendidit dicto JOANNI GRAHAME seniori in vitali redditu, et dicto JOANNI GRAHAME juniori ejusque heredibus masc. et assignatis quibuscunque in feodo, irredimabiliter,—terras de Kippen cum earnm pendiculo *lie* Downmyre, terras et villam de Myretoun, villam et terras *lie* Bogtounley dictis terris de Myretoun adjacentes, partem terrarum *lie* Medolandis jacentem ex occidentali parte torrentis *lie* Craigburne alias Boyokburne, in parochia de Muckarsie, vic. Perthe;—neconon dicto Jo. seniori et MARJORIE ROLLOK domine Inchebraikie ejus conjugi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreat, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Jo. et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—terras de Balgowne, cum superioritate et feudifirme firmis terrarum de Qnhytbank, in parochia de Methven, vic. de Perth:—REDDEND. regi nnam rosam rubeam nomine albe firme:—cum precepto sasine directo Arch. Campbell de Lagvinzache et Rob. Grahame de Scottistoun militi:—TEST. Davide Hering feodatario de Glasclune, Pat. Grahame de Inchebraikie, Hen. Drummond servo dicti Jac., Wil. Grahame de Geddochie, Roberto Creichtoun de Cluny milite:—carta scripta *ut in carta* 1552:—Apud Edinburgh, 29 Feb. 1604]:—INSUPER, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Jo. G. seniorem et ejus predecessores prestito, suprascripta dictis personis respective de novo dedit, et in liberam tenandriam de Balgowne incorporavit, ut unica sasina apud fortalicium de Balgowne capienda pro omnibus stare:—REDDEND. *ut sup.*:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 289.

1590. Apud Edinburgum, 4 Apr.
 REX confirmavit cartam Willelmi Moncreiff de Tybbermallo, — [qua concessit WILLELMO MONCRIEFF nepoti suo, filio quondam Davidis M. heredis sui apparentis, heredibus ejus et assignatis, — terras de Tybbermallo, cum loco manerie, silvis, moris, marresiis, molendinis, in dominio de Methwen, vic. Perth: — RESERVATO vitali redditu dicto Wil. seniori: — REDDEND. regi pro una dimedietate jura et servitia debita et consueta; pro altera 12 mercas feudifirme, et quolibet quinquennio 12 merc.: — eum precepto sasine: — TEST. Hen. Moncreiff filio dicti Wil. senioris, Alex. Maxtoun burgen. de Perth, D. Jo. Moncreiff de Kynmonth milite, Pat. Andersoun ejus servo (scriptore carte): — Apud Perth, 25 Feb. 1605]: — PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta dicto Wil. juniori de novo dedit: — REDDEND. *ut sup.*: — TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 91.

1591. Apud Edinburgh, 4 Apr.
 REX confirmavit cartam quondam Roberti Logane de Restalrig, — [qua, pro servitio sibi prestito, ad feudifirman dimisit (quond.) JOANNI FERGUSSOUN filio quondam Andree F. in Restalrig, et ELIZABETHIE BICKIRTOOUN ejus affidate spouse, — 4 bovatas terrarum ville de Restalrig cum mansionibus (prius per dictum And., tunc per Geo. F. ejus fratrem occupatas), in baronia de Restalrig, vic. Edinburgh: — TENEND. dictis Jo. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibns deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus sive assignatis dicti Jo. quibusunque, de dicto Rob.: — REDDEND. 9 mercas 4 sol., et 24 capones, cum aratura quatuor aerarum terrarum dominicalium de Restalrig, et 13 sol. 4 den. augmentationis; ac servitia sicut dictus And. et ejus predecessores fecerunt; cum 3 scclis ad 3 placita capitalia apud villam de Leith: — TEST. Davide Logane, Roberto Hadawey burgen. de Edinburgh, Jacobo Ferry, Jo. Anchineraw, Pat. Auchineraw, Pat. Eldar, D. Geo. Auchineraw capellano: — Apud Edinburgh, 12 Oct. 1549]: — PRETEREA suprascripta quitteclamavit JOANNI ARNOTE burgensi de Edinburgh

et MARGARETE CRAIG ejus sponse (ad quos pertinuerunt per cartas eis concessas per heredes dicti Jo. F. et eorum superiores), heredibus eorum et assignatis: — TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 131.

1592. Apud Edinburgh, 6 Apr.
 REX, — cum avisamento &c. (101), — in feudifirman dimisit et, pro bono servitio, de novo dedit M. WILLELMO DOWGLAS thesaurario Moraviensi, heredibus ejus et assignatis quibusunque, — terras de Levingishauch, cum feudifirmis, tenentibus &c. (per Jo. Gordoun et Rob. Sutherland burgenses et Tho. Hay clericum burgi de Elgyne occupatas), in parochia de Elgyn, vic. Elgyn et Forres; — quas Arch. Dowglas de Fascastell in ejus favorem resignavit: — REDDEND. 40 sol.; neenon duplicando feudifirman in introitu herendum: — TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 74.

1593. Apud Edinburgh, 11 Apr.
 REX dedit literas remissionis WALTERO SCOTT de Quhiltslaid, pro ejus vita duraturas, — pro arte et parte combustionis domorum *lie onset* de (per Franciscum Armestrang nuncupat. de Quhilhaunce in Liddisdailly occupat.) mense . . 1598, ac domorum et *lie onset* de Westburneflatt in Liddisdailly mense . . 1599, neenon pro intercommunicatione cum Francisco olim com. de Boithuell ejusque complicibus, et pro arte et parte interfectionis Jacobi Hoppringill de Bow tutoris de Tarsons; in respectu *lie letteris of slanis* et respectuationis pro spatio 19 annorum coram dominis secreti concilii ostensarum; et pro ceteris transgressionibus ante diem date commissis; — proditione in regis personam, arte magica, mulierum raptu et falsa moneta tantummodo exceptis. xlii. 269.

1594. Apud Edinburgh, 18 Apr.
 REX, — cum consensu &c. (126), — confirmavit cartam factam per Edw. Grahame filium et heredem quondam Joannis G. portionarii de Arbeny, — [qua, — cum consensu Margarete Drummond sponse sue, neenon Patricii Grahame de Inchebraikie, Joannis Grahame de Balgowne, et Andree Grahame burgensis de Perth patrui sui, —

vigore contractus de data 5 et 7 Mar. 1605, vendidit LAURENTIO GRAHAME portionario de Sowth Kinkell ac tutori de Callender, heredibus ejus mase. et assignatis quibuscumque, irredimabiliter, — tertiam suam partem terrarum de Arbeny, ac nemoris ejusdem Parkland nuncupati, fundum abbatis vulgo Abbottis-croft juxta Arbeny, pratum jacens ex occidentali et boreali partibus ecclesie de Madertie (per quond. Edw. Grahame et Jonetam Luitfuit ejus conjugem olim occupat.), in baronia de Cardny, vic. Perth:—TENEND. de dicti Edw. superioribus in feudifirma: — cum preceptosasine:—TEST. (apud Ochterardour) Pat. Drummond fratre germano Alexandri D. de Carnok militis, Willelmo Drummond filio quond. Andree D. in Strogeith, Jo. Drummond de Kirkhill, Daniele Redoch filio quond. Galichni R. in Megour, Jac. Grahame in Drumfad notario publico; (apud Perth) Tho. Andersoun in Tulliehum, Thoma Gaw burgen. de Perth, M. Jac. G. ejus filio legitimo (scriptore carte):—Apud Ochterardour et Perth, 3 et 6 Apr. 1605]:—INSUPER suprascripta (olim de monasterio de Incheffray tenta) dicto Laur. de novo in feudifirma dimisit:—REDDEND. pro Arbeny et Parkland 40 sol., 2 capones, 3 pultreas, pro prato 18 sol., et pro gressumis et augmentatione 10 sol. et 2 sol., in toto 3 lib. 10 sol. monete; pro Abbottis-croft 5 bollas ordei, et pro gressumis et augmentatione firlotam avenarum; et inventendo ad Incheffray 40 *lie met-creillis* petarum, 3 *hors-laidis* cementi sive calcis, 3 similia onera tegularum ex locis consuetis, necnon brasium *lie malt* ad molendinum de Incheffray et feuum ad locum de I. pro rata dict. terrarum; et ministrando equum ad vecturam decimarnum garbalium in horrea dicti monast. et alia loca necessaria: et *lie* Maynes de I. colendo, dicta horrea et molendinum reparando (cum ad dict. servitia et vecturas requisiti essent); et solvendo *lie katour* et *officer-corne*, argentum et stramina consuet., necnon 3 fir. avenarum et 3 *lie threeris* straminum in jumentorum sustentationem (pro quibus avenis et straminibus exonerati sunt ab omnibus carreagiis in hac carta non specificatis); bellorum tempore servitia et carreagias consuet. ministrando,

et tempore pacis ad regis et dicti loci defensionem sumptibus regis inserviendo; et prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia, et alias curias apud dictum monast. prout requisiti essent; et duplicando dict. 3 lib. 10 sol. in introitu heredum; et herezeldam (sive 2 merc.) quoties per mortem contigeret solvendo; et si in solutione deficerent &c. (cum ceteris *ut in carta 1525*):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 202.